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W

Szanowni

Państwo
W nie zwy kle upal ne, na wet jak nasz kli mat, lip co we dni, gdy do skwie ra nam żar

i ośle pia ją ce słoń ce, chcia ło by się, zu peł nie prze ciw nie niż Go ethe, za wo łać, „Mniej
świa tła”. Mi mo to pro po nu je my Pań stwu jed nak… wię cej świa tła, ale w przy jem nej po -
sta ci cie ka wych ar ty ku łów. Pa ni mgr inż. Jo an na Or tyl i Pan mgr Ma riusz Ga lek opi -
su ją nie zwy kle in te re su ją ce i wa żne z prak tycz ne go punk tu wi dze nia zja wi sko fo to chro -
mi zmu. Ka żde mu za pew ne, nie tyl ko che mi ko wi, ko ja rzy się ono przede wszyst kim
z optycz ny mi szkła mi prze ciw sło necz ny mi, do sto so wu ją cy mi sto pień za ciem nie nia
do na tę że nia oświe tle nia. Jed nak to tyl ko jed no z za sto so wań te go in te re su ją ce go zja -
wi ska. Lek tu ra ar ty ku łu po zwo li Pań stwu po znać ró żne sub stan cje wy ka zu ją ce fo to -
chro mizm na dro dze ró żnych me cha ni zmów i je go prak tycz ne za sto so wa nia, wy kra cza -
ją ce po za wspo mnia ne wy żej szkła fo to chro mo we. 

Mo żna uwa żać, że fo to chro mizm to zja wi sko szcze gól ne, do ty czą ce je dy nie spe cy -
ficz nych sub stan cji, ale ogól nie po ję ty pro blem od dzia ły wa nia pro mie nio wa nia z sub -
stan cja mi che micz ny mi to za gad nie nie nie zwy kle wa żne, wręcz pod sta wo we, któ re jed -
nak w pro gra mach na ucza nia che mii jest zwy kle po mi ja ne, a in for ma cje po da wa ne na
ten te mat na lek cjach fi zy ki ucznio wie nie ko niecz nie prze no szą na pro ce sy che micz ne.
Z sa tys fak cją przy ję li śmy więc i wy ró żni li śmy na de sła ne na nasz ostat ni kon kurs opra -
co wa nie Pa na mgr. Wło dzi mie rza Ku śmier czu ka, po ka zu ją ce wy pra co wa ny przez Au -
to ra spo sób wpro wa dza nia te go za gad nie nia na lek cjach che mii. Swo ją dro gą, to do bra
oka zja, aby znów za sta no wić się nad do bo rem za gad nień w pro gra mach na ucza nia che -
mii (i nie tyl ko).

Kon ty nu ując te ma ty kę z po gra ni cza che mii i in nych dzie dzin na uki, pro po nu je my
Pań stwu na stęp nie sce na riusz lek cji z che mii or ga nicz nej, pió ra Pa ni mgr inż. Han ny Ro -
ki ty. Ar ty kuł ten opi su je ba da nia wła ści wo ści aspi ry ny, prze kła da ją ce się na usta le nia za -
sad ni czych ele men tów struk tu ry jej czą stecz ki. Nie mniej in ter dy scy pli nar ne jest na stę pu -
ją ce da lej opra co wa nie o olej kach ete rycz nych, pió ra Pa ni dr Mo ni ki Maj cher -Ko zieł. 

W dzia le „Kon kur sy i Olim pia dy Che micz ne” po le cam Pań stwu in te re su ją ce za da -
nia, opra co wa ne przez or ga ni za to rów dol no ślą skie go, Re gio nal ne go Kon kur su Che -
micz ne go. Są dzę, że za rów no me ry to rycz na za war tość tych za dań, jak i spo sób ich for -
mu ło wa nia mo gą oka zać się dla Pań stwa in spi ru ją ce. Z ko lei, w tra dy cyj nym o tej po rze
ro ku spra woz da niu z LVI Kra jo wej Olim pia dy Che micz nej chciał bym zwró cić Pań stwa
uwa gę na nie ty po we sfor mu ło wa nia, do ty czą ce przy szło ści Olim pia dy, wy ra ża ją ce na -
dzie ję na jej dal sze funk cjo no wa nie, przy naj mniej w obec nym kształ cie… 

Ni niej szy nu mer za my kają spra woz da nia z Konferencji Naukowej DidSci i ECRICE
oraz z War szaw skiej Kon fe ren cji Me to dycz no -Dy dak tycz nej dla Na uczy cie li Przy ro dy,
któ re go Au tor ki, za na szym po śred nic twem, zwra ca ją się z proś bą o kon takt do osób za -
in te re so wa nych w dal szych te go ty pu za ję ciach.

Ży czę Pań stwu przy jem nej lek tu ry. Ze wzglę du na to, że ten nu mer „Che mii
w Szko le” po wi nien za stać Pań stwa w peł ni za słu żo ne go, wa ka cyj ne go wy po czyn ku, ży -
czę na bra nia sił przed po wro tem do pra cy, któ rą po sta ra my się Pań stwu na je sie ni umi -
lić na stęp nym, wrze śnio wo -paź dzier ni ko wym nu me rem na sze go cza so pi sma.

Ży czę Pań stwu przy jem nej lek tu ry


